
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 07/02/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 09/2024 - Pregão 
Eletrônico Nº. 06/2024

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
melhoria e ampliação da capacidade de carga na Rede Elétrica 
que abastece o Módulo Esportivo Beira Flor do município de 
Guarujá do Sul, conforme Projeto Eletromecânico para execução 
de obra na Rede de Distribuição   /  Nota PS: 400724010 UC: 
30419405, fornecido pela CELESC.
ABERTURA: 22.02.2024 as 13:30 / PORTAL DE COMPRAS 
PUBLICAS 
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no 
site do município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no 
site www.portaldecompraspublicas.com.br.    
Guarujá do Sul, SC, 06 de fevereiro  de 2024.

Claudio Junior Weschenfelder
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2024

TERMO DE DISPENSA Nº 003/2024

O Município de Mondaí – SC, através do Fundo Municipal 
de Educação, inscrito no CNPJ sob nº 31.030.892/0001-05, com sede 
administrativa à Av. Laju, 420, Centro, neste ato representado pela 
Secretária de Educação, Sra. SANDRA REGINA CALLAI SCHUH, 
Gestora e Ordenadora, respondendo pela Secretaria de Educação, torna 
público a Dispensa de Licitação, oriunda do Processo Administrativo nº. 
005/2024, DL nº 003/2024 e, com fulcro no Art. 75, Inciso II, da Lei nº. 
14.133/2021, conforme segue: 
OBJETO: Contratação de empresa para fabricação e instalação de um 
portão de correr na Escola de Ensino Fundamental e Infantil Profª Gessy 
Spier Averbeck.
CONTRATADA: CN METALÚRGICA LTDA, com sede à Rua 
Sican, 256 – Sala 02, Bairro Uruguai, Mondaí - SC, CEP 89900-000, 
inscrita no CNPJ sob nº. 22.802.001/0001-92.
VALOR: R$ 3.112,00 (três mil e cento e doze reais)

 Mondaí/SC, 06 de fevereiro de 2024.

SANDRA REGINA CALLAI SCHUH 
Secretária de Educação 

Ordenadora de Despesas

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC: 
9DCC335D4F437F736CF3A2CEABE47518CBDDC3EE

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER. 
Tipo: Menor Preço por lote.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MARMITAS, DESTINADAS AOS SERVIDORES 
PÚBLICOS, QUANDO ESTIVEREM EM SERVIÇOS FORA DA 
SEDE, NOS TRABALHOS A SEREM DESENVOLVIDOS PELO 
PROGRAMA MAIS ASFALTO – PMA, BEM COMO, DE ALMOÇOS, 
COFFEE BREAK E COQUETEL, OS QUAIS SERÃO SERVIDOS 
DURANTE EVENTOS OFICIAIS E REUNIÕES ORGANIZADOS 
DENTRE OS PROGRAMAS QUE COMPÕE O CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL – 
CONDER.
Início da Sessão: 08h15min do dia 22/02/2024. 
São Miguel do Oeste – SC, 05 de fevereiro de 2024.

Vandecir Dorigon
Presidente do CONDER

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL 
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 22/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2024 

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária 
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao 
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE BANDEIRAS OFICIAIS DESTINADAS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ENTIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, 
TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 07 de fevereiro de 2024 
até às 08h15 do dia 21 de fevereiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 21 de fevereiro 
de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no 
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores 
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e 
no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 06 de fevereiro de 2024.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPIO DE ITAPIRANGA

CODIGO DE REGISTRO DO ESFINGE:
0E9333266EA36D51FD99DE4A2D8DFA50EC372916

Processo Licitatório nº 13/2024
Inexigibilidade de Licitação nº 13/2024
Contratante: Município de Itapiranga  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO MUSICAL PARA 
ANIMAÇÃO DO BAILE ALUSIVO AO 70º ANIVERSÁRIO DO 
MUNICÍPIO DE ITAPIRANGA NO DIA 13 DE FEVEREIRO DE 
2024 COM ESCOLHA DA GAROTA ESPORTE E ENTREGA DA 
PREMIAÇÃO DO JAIT, CONFORME AUTORIZA A LEI MUNICIPAL 
Nº 2.895/2014.
Fundamentação Legal: Artigo 74, inc. II, da Lei 14.133/2021
Contratado: AMUSPE - Associação dos Músicos Profissionais de 
Pomerode
CNPJ: 07.435.253/0001-60
Valor Total: R$ 19.000,00 (DEZENOVE MIL REAIS)

Itapiranga - SC, 06 de fevereiro de 2024.

Nilo José Bourscheid
Prefeito em Exercício.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA-SC
MINUTA DE EDITAL DE CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 012024.
O Município de Guaraciaba, usando de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Federal 14.133/2021, 
demais alterações vigentes, promove Processo 

Licitatório nº 19/2024, Concorrência Eletrônica Nº 01/2024, Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DA PRIMEIRA 
ETAPA DA QUADRA ESPORTIVA ABERTA, LOCALIZADA NA LINHA OURO 
VERDE, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA/SC, CONFORME 
PORTARIA CONJUNTA SGG/SEF 01/2023 E NÚMERO DO PROCESSO 
SGPE SCC 15906/2023, DE ACORDO COM AS PLANILHAS, ORÇAMENTOS, 
PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO E ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA 
DO EDITAL.; As Propostas de Preços serão recebidas no período das 08h1 
do dia 08 de fevereiro até às 08h do dia 15 de março de 2024, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. O início da Sessão de Disputa de Preços 
(lances) será no dia 15 de março de 2024 às 08h15 no site supramencionado, 
maiores informações, pelo telefone: 0xx49-36452000, no Depto de Compras, 
das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h e no site guaraciaba.atende.net .

Guaraciaba, SC, em 06 de Fevereiro de 2024.

Vandecir Dorigon,
Prefeito Municipal


		2024-02-07T08:19:34-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




